

ACTIVO		PASIVO Y CAPITAL	
DISPONIBILIDADES		\$60,422	
CUENTAS DE MARGEN		1,909	
INVERSIONES EN VALORES			
Títulos para negociar	\$244,183		
Títulos disponibles para la venta	136,570		
Títulos conservados a vencimiento	<u>85,347</u>	466,100	
DEUDORES POR REPORTE (SALDO DEUDOR)		2	
DERIVADOS			
Con fines de negociación	\$22,780		
Con fines de cobertura	<u>387</u>	23,167	
AJUSTES DE VALUACION POR COBERTURA DE ACTIVOS FINANCIEROS		110	
CARTERA DE CREDITO VIGENTE			
Créditos comerciales			
Actividad empresarial o comercial	\$220,655		
Entidades financieras	5,237		
Entidades gubernamentales	<u>131,551</u>	357,443	
Créditos de consumo		92,394	
Créditos a la vivienda			
Media y residencial	\$115,226		
De interés social	36		
Créditos adquiridos al INFONAVIT o el FOVISSSTE	<u>4,048</u>	119,310	
TOTAL CARTERA DE CREDITO VIGENTE		\$569,147	
CARTERA DE CREDITO VENCIDA			
Créditos comerciales			
Actividad empresarial o comercial	\$5,893		
Entidades financieras	<u>344</u>	6,237	
Créditos de consumo		3,029	
Créditos a la vivienda			
Media y residencial	\$911		
De interés social	1		
Créditos adquiridos al INFONAVIT o el FOVISSSTE	<u>106</u>	1,018	
TOTAL CARTERA DE CREDITO VENCIDA		\$10,284	
CARTERA DE CREDITO (-) MENOS: ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS		\$579,431	
		<u>14,235</u>	
CARTERA DE CREDITO (NETO)		\$565,196	
DERECHOS DE COBRO ADQUIRIDOS		<u>2,082</u>	
TOTAL CARTERA DE CREDITO (NETO)		567,278	
CUENTAS POR COBRAR DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS (NETO)		1,620	
DEUDORES POR PRIMA (NETO)		8,406	
CUENTAS POR COBRAR A REASEGURADORES Y REAFIANZADORES (NETO)		7,188	
BENEFICIOS POR RECIBIR EN OPERACIONES DE BURSATILIZACIÓN		151	
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)		46,084	
INVENTARIO DE MERCANCIAS		399	
BIENES ADJUDICADOS (NETO)		1,569	
PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)		15,770	
INVERSIONES PERMANENTES		12,875	
IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO)		3,750	
OTROS ACTIVOS			
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles	\$25,281		
Otros activos a corto y largo plazo	<u>3,253</u>	28,534	
TOTAL ACTIVO		<u>\$1,245,334</u>	
		<u>\$1,245,334</u>	
CUENTAS DE ORDEN			
OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS			
CLIENTES CUENTAS CORRIENTES			
Bancos de clientes	\$154		
Liquidación de operaciones de clientes	<u>(3)</u>	\$151	
OPERACIONES EN CUSTODIA			
Valores de clientes recibidos en custodia		642,018	
OPERACIONES POR CUENTA DE CLIENTES			
Operaciones de reporte por cuentas de clientes	\$106,095		
Colaterales recibidos en garantía por cuenta de clientes	106,060		
Fideicomisos administrados	<u>108,323</u>	320,478	
Operaciones de banca de inversión por cuenta de terceros (neto)		90,367	
TOTALES POR CUENTA DE TERCEROS		<u>\$1,053,014</u>	
		<u>\$1,053,014</u>	
OPERACIONES POR CUENTA PROPIA			
CUENTAS DE REGISTRO PROPIAS			
Activo y pasivos contingentes		\$65	
Bienes en fideicomiso o mandato		273,856	
Bienes en custodia o en administración		475,934	
Compromisos crediticios		326,160	
Colaterales recibidos por la entidad		164,657	
Colaterales recibidos y vendidos o entregados en garantía por la entidad		203,465	
Depositos de bienes		2,368	
Intereses devengados no cobrados derivados de cartera de crédito vencida		<u>436</u>	\$1,446,941
TOTAL CAPITAL CONTABLE			\$143,782
TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE			<u>\$1,245,334</u>
			<u>\$1,245,334</u>

"El presente balance general consolidado con los de las entidades financieras y demás sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse, se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Sociedades Controladoras de Grupos Financieros, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por el artículo 30 de la Ley para Regular las Agrupaciones Financieras, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las operaciones efectuadas por la sociedad controladora y las entidades financieras y demás sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse, hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente balance general consolidado fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben."

"El saldo histórico del capital social al 31 de Marzo de 2017 es de \$ 9,623 millones de pesos"